[image: image1.jpg]

 28.02
 2018
 № 7

	Газета для опубликования нормативно – правовых актов администрации Луговского  городского поселения

	[image: image2.jpg]

  20.02.2018г. №12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ НЕОТЛОЖНЫХ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2018 ГОДУ

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных затоплением (подтоплением) паводковыми водами на территории Луговского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   план   мероприятий   по   предупреждению   чрезвычайных ситуаций в паводковый период в 2018 году (Приложение № 1).

2. С началом    паводкового    периода    руководителям    всех    форм   собственности организовать проведение работ по организованному пропуску весенних вод.

3. Мастеру ООО «МПКК» (Панченко М.Т.) в срок до 30 апреля 2018 года убрать оборудование в районе береговой зоны водозабора.

4. Специалисту 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ (Попову А.А.) в срок до 10 апреля 2018 года организовать очистку водоотводных канав от снега.

5. Специалисту 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ (Попову А.А.) совместно со специалистом гидропоста п. Луговского (Зубаревым В.В.) взять под строгий контроль развитие обстановки на реке Мама и ее притоков в районе населенных пунктов Луговский, Слюдянка.

6. Руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений (Сафоновой Г.Н., Пироговской Г.И.,) провести беседы с детьми  о мерах безопасности в паводковый период.

7. В случае возникновения чрезвычайной  ситуации,  руководителям  (Панченко М.Т., Хафизову Д.З., Хамидуллину Т.Н.), имеющим в своем распоряжении автомобильную и бульдозерную технику,  незамедлительно предоставить их в распоряжение КЧС и ОПБ Луговского МО для эвакуации населения, имущества и для ликвидации последствий ЧС.

      8. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

      9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Луговского городского поселения

А.В. Ушаков

Приложение №1

к постановлению администрации поселения

 от 20.02.2018г. №12

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период в 2018 году на территории Луговского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовить и провести заседание КЧС и ПБ поселения по вопросу «О проведении неотложных противопаводковых мероприятий на территории поселения»
	До 18.03.2018г.
	Специалист 1 категории по МОБ ГО, ЧС и ПБ Попов А.А.

	2
	Провести проверку готовности сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ в угрожаемый период
	До 15.03.2018г.
	Специалист 1 категории по МОБ, ГО, ЧС и ПБ Попов А.А.,

руководители всех учреждений и организаций

	3
	Осуществить контроль за готовностью системы оповещения для экстренного информирования населения
	До 01.04.2018г.
	Специалист 1 категории по МОБ ГО, ЧС и ПБ Попов А.А.

	4
	Очистить водоотводные канавы на территории поселка от снега
	До 10.04.2018г.
	Администрация Луговского ГП

	5
	Уточнить зоны подтопления,  и провести конкретные предупредительные инженерно-технические мероприятия
	До 01.04.2018г.

Последующее по мере необходимости
	Специалист 1 категории по МОБ ГО, ЧС и ПБ Попов А.А.

Мастер ООО «МПКК»

Панченко М.Т.

	6
	Организовать постоянный контроль за уровнем воды в реках и противопаводковой обстановкой в поселении
	На период паводка
	Специалист  1 категории по МОБ, ГО, ЧС и ПБ Попов А.А., специалист гидропоста

п. Луговского  Зубарев В.В.

	7
	Создать резервы ГСМ и материалов для ликвидации последствий паводковых ЧС
	До 01.04.2018г.
	Мастер ООО «МПКК» Панченко М.Т., администрация Луговского городского поселения

	8
	В дни ледохода организовать патрулирование с запрещением выезда и выхода на ледовый покров рек.
	На период паводка
	ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский»

21.02.2018г. №13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТ 16 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА №4 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение  в приложение №2 к постановлению администрации Луговского городского поселения от 16 января 2012 года №4 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Луговского муниципального образования», изложив его в новой редакции в приложении к данному постановлению.

2. Считать  утратившим  силу  постановление  администрации Луговского городского поселения от 13.07.2015г. №24 «О внесении изменений в постановление администрации Луговского городского поселения от 16 января 2012 года №4».

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Луговского городского поселения

А.В. Ушаков

Приложение

к постановлению администрации поселения

от 21.02.2018г. №13

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности на территории

Луговского муниципального образования

1. Ушаков А.В. – глава Луговского городского поселения – председатель комиссии.

2. Попов А.А. – специалист 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ – заместитель председателя комиссии.

3. Герасимова А.С. – специалист 1 категории по информационно-техническому обеспечению и кадровой работе – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Хамидуллин Т.Н. – начальник ПЧ-135;

5. Панченко М.Т. – мастер ООО «МПКК»;

6. Сафонова Г.Н. – директор МКОУ «Луговская СОШ»;

7. Карпова Т.Г. – заведующий ФАПом п. Луговского;

8. Пироговская Г.И. –начальник структурного подразделения МКОУ «Луговская СОШ» «Детский сад «Солнышко»;

9. Васильев Л.Л. – участковый уполномоченный ОП «Дислокация пгт. Мама» МО МВД РФ «Бодайбинский»;

10. Хафизов Д.З. – начальник 3 СЭУ «Мамско–Чуйские электрические сети» ОГУЭП «Облкоммунэнерго»;

11. Барсукова И.А. – культорганизатор клуба «Сибиряк»;

12. Батанова Н.А. – мастер ООО «МПКК»;

13. Чулков И.А. - мастер леса территориального отделения министерства лесного комплекса Иркутской области по Мамскому лесничеству.

21.02.2018г. №14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь постановлением администрации Луговского городского поселения от 28.03.2016 года №22 «Об утверждении положения о добровольной пожарной дружине Луговского муниципального образования», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Луговского муниципального образования, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать    добровольную    пожарную    дружину   (ДПД)   на   базе   Луговского городского поселения, принимающую непосредственное участие в тушении пожаров.

2. Утвердить штатную численность ДПД (приложение 1).

3. Утвердить Реестр добровольных пожарных (приложение 2).

4. Руководителем   ДПД   назначить   специалиста   1   категории   по  молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ администрации Луговского городского поселения – Попова А.А.

5. Считать    утратившими    силу     постановления    администрации Луговского городского поселения от 01 апреля 2016 года №27 «О создании добровольной пожарной дружины Луговского муниципального образования».

7. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Луговского городского поселения

А.В. Ушаков

Приложение 1

к постановлению администрации

Луговского городского поселения

от 21.02.2018г. №14
Штатная численность ДПД

	Наименование должности
	Количество человек

	Старший пожарный боец
	1

	Пожарный боец
	7

	Водитель ДПД
	1

Приложение 2

к постановлению администрации

Луговского городского поселения

от 21.02.2018г. №14
РЕЕСТР

добровольных пожарных Луговского городского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.

добровольного

пожарного,

дата рождения
	Основной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации
	Место жительства (регистрации), телефон
	Дата и основание регистрации в Реестре
	Дата и основание исключения из Реестра
	Ф.И.О. и подпись лица, ответственного за ведение Реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Попов

Андрей

Анатольевич

18.07.1992
	Паспорт 2511 649812, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 04.10.2012г.
	п.

Луговский,

ул. Школьная 6, кв. 10
	на основании заявления

	Попов А.А.

	2.
	Лысенко Александр Александрович

19.05.1988
	Паспорт 2509 011702, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 15.01.2009г.
	 п. Луговский, ул. Лесная,

д. 24, кв. 6
	на основании заявления

	Попов А.А.

	3.
	Кузьмин Никита

Александрович

19.07.1993
	Паспорт 2512 766074, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 06.08.2013г.
	 п. Луговский, ул. Школьная,

д. 34, кв. 1
	на основании заявления

	Попов А.А.

	4.
	Переседов Юрий

Юрьевич

13.02.1982
	Паспорт 2506 739989, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 04.10.2007г.
	 п. Луговский, ул. Школьная,

д. 5, кв. 3
	на основании заявления

	Попов А.А.

	5.
	Хоменко Николай Анатольевич

18.05.1960
	Паспорт 2512 765861, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 22.11.2012г.
	п. Луговский, ул. Спортивная,

д. 2а, кв. 1
	на основании заявления

	Попов А.А.

	6.
	Сизиков Максим

Юрьевич

30.11.1995

	Паспорт 2515 117146, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 17.11.2015г.
	п. Луговский, ул. Лесная,

д. 3, кв. 6
	на основании заявления

	Попов А.А.

	7.
	Сухорученков Игорь Андреевич

06.09.1999
	Паспорт 2513 887368, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 13.09.2013г.
	п. Луговский, ул. Школьная,

д. 19, кв. 4
	на основании заявления

	Попов

А.А.

	8.
	Левкин Александр Игоревич

05.08.1986
	Паспорт 2510 362462, ТП УФМС России по Иркутской обл. в Мамско-Чуйском р., 23.12.2010г.
	п. Луговский, ул. Пионерская,

д. 11, кв. 1
	на основании заявления

	Попов

А.А.

	9.
	Герасимов Роман Николаевич

24.01.1977
	Паспорт 2504 248566, ОВД Мамско-Чуйского района в Иркутской области, 23.12.2003г.
	п. Луговский, ул. Школьная,

д. 6, кв. 6
	на основании заявления

	Попов

А.А.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Луговского городского поселения № 11010118/2857734/01от 11.01.2018 года не состоялся в связи с отсутствием подачи заявок.
Учредитель:                                                                   Цена газеты:

Администрация                                                               бесплатно
Луговского городского                                                    Тираж: 10 экз.
Поселения                                                                       Газета выходит по

Ответственный редактор:                                          мере накопления

Герасимова А.С.                                                             материала

Адрес: 666801

п. Луговский, ул. Школьная, д.11

PAGE
6